施完成。由于公司股本发生变化，需对“莱克转债”的转股价格作出相应调整。

自 2023 年 10 月 27 日起“莱克转债”的转股价格将由原来的 33.20 元/股调整为

33.21 元/股。具体内容详见公司于 2023 年 10 月 26 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《关于“莱克转债”转股价格调整暨转股停牌的公告》

（公告编号：2023-063）。

6、因 2020 年限制性股票激励计划首次授予的 195,440 股限制性股票注销实

施完成。由于公司股本发生变化，需对“莱克转债”的转股价格作出相应调整。

自 2024 年 10 月 25 日起“莱克转债”的转股价格将由原来的 33.21 元/股调整为

33.22 元/股。具体内容详见公司于 2024 年 10 月 24 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《关于“莱克转债”转股价格调整暨转股停牌的公告》

（公告编号：2024-056）。

7、因公司实施 2024 年中期利润分配，以实施权益分派股权登记日登记的总

股本为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 15.00 元（含税），不送红股，

不进行资本公积转增股本。“莱克转债”的转股价格将由原来的 33.22 元/股调整

为 31.72 元/股。调整后的“莱克转债”转股价格自 2024 年 11 月 8 日（权益分

派除权除息日）起生效。具体内容详见公司于 2024 年 11 月 4 日在上海证券交易

所网站(www.sse.com.cn)披露的《莱克电气关于因实施 2024 年中期利润分派调

整“莱克转债”转股价格的公告》（公告编号：2024-068）。

二、可转债本次转股情况

公司本次发行的“莱克转债”转股期为：2023 年 4 月 20 日至 2028 年 10 月

http://www.sse.com.cn
http://www.sse.com.cn
http://www.sse.com.cn
http://www.sse.com.cn

4

13 日。

（一）自 2025 年 4 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日期间，“莱克转债”转股的金

额为 4,000 元，因转股形成的股份数量为 124 股。截至 2025 年 6 月 30 日，累计

已有 142,000 元“莱克转债”转换为公司 A股股份，累计转股股数为 4,408 股，

占可转债转股前公司已发行股份总额的 0.00076790%。

（二）截至 2025 年 6月 30 日，尚未转股的“莱克转债”金额为 1,199,858,000

元，占“莱克转债”发行总额的 99.9882%。

三、股本变动情况

单位：股

股份类别
变动前

（2025 年 3 月 31 日）

本次可转

债转股

其他变动

（注）
本次变动后

有限售条件的流通股 2,376,080 -33,600 2,342,480

无限售条件的流通股 571,139,254 124 571,139,378

股份合计 573,515,334 124 -33,600 573,481,858

注：2025 年 6 月 12 日，公司注销股权激励 33,600 股限制性股票。具体内容详见公司

于 2025 年 6 月 10 日披露的《莱克电气股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：

2025-030）。

四、其他

联系部门：证券事务部

咨询电话：0512-68415208

咨询邮箱：lexy@kingclean.com

特此公告。

莱克电气股份有限公司董事会

2025 年 7 月 2 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2